



Prefeitura do Município de Cantagalo

ESTADO PARANÁ

CNPJ 78.279.981/0001-45

Rua Cinderela, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185

PORTARIA Nº 034/2019

O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas Atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para compor a comissão responsável pelo Cadastro Imobiliário, Base Cartográfica e pelo Cadastro de Informações Sociais, do Município de Cantagalo.

CLYSEVERTON MARCOLINA;

Responsável pelo cadastro imobiliário e Base Cartográfica

IZABEL DOS SANTOS GONÇALVES;

Responsável pelo Cadastro de informações Sociais

Artigo 2º. Esta Portaria vigora na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Cantagalo, 28 de agosto de 2019.

Jair Rocha da Silva
Prefeito Municipal

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ									
CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cidreira, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185									
1	MINIMO 90X50 CM	CANTAGALENSE	UN	480,00	8,50	2.680,00			
2	RODO COM 4 BASE MEDINDO 40 CM COM CABO DE MADEIRA, DE 120 CM RODO - BASE DE MADEIRA, COM DUAS BORRACHAS COM A BASE MEDINDO 40 CENTIMETROS, COM CABO DE MADEIRA, DE 120 CENTIMETROS CENTIMETROS	HAVAIANAS	PAR	86,00	15,70	785,00			
3	CHINELO ADULTO, SOLADO E TIRAS EM BORRACHA, INODORA, CHINELO O ADULTO, SOLADO E TIRAS CONFIANTE NO PRIMEIRO DIA EM BORRACHA, INODORA, ANTIDERRAPANTE, AFOUCA COM NUMERAÇÃO DIVERSAS	VULCABRAS	PAR	40,00	41,00	1.640,00			
4	BOTA CANO CURTO EM EVA, BOTA CANO CURTO, NA COR PRETA OU BRANCA, EM EVA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, NORMA NBR, SOLADO ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO PARA SER UTILIZADO PELAS EQUIPES DE LIMPEZA, TAMANHOS VARIADOS DE ACORDO COM PEDIDO	ELGIN	UN	330,00	4,50	285,00			
5	PIELHA ALCALINA PALITO AAA BILISTERS PACOTE COM UNIDADES 0	HELLACOTTON	UN	36,00	4,45	222,50			
6	ALGODÃO EM BOLINHAS, 100 GRAMAS DE 100 GRAMAS	BELEZA JUVENIL	UN	10,00	7,25	72,50			
7	RATOR DIVERSAS CORES, DE 48 CM	MONANGE	UN	250,00	9,80	2450,00			
8	CONDICIONADOR INFANTIL, FRASCO 50 ML	KULINHA	UN	20,00	8,95	179,00			
9	CREME DE CABELLO PARA PENTEAR NO MINIMO 300 GR	ELLEN	UN	30,00	5,30	43,00			
10	PRENDIDOR DE CRIPELA								
TOTAL						23.628,24			

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ									
CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cidreira, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185									
10	APARELHO DE BARBEAR NO MINIMO 5 UNIDADES	BIC	UN	20,00	4,90	98,00			
11	PENTE CILINDRO PLASTICO PARA CABELLO CABO GROSSO TAMANHO MEDIO PENTE CILINDRO PLASTICO PARA CABELLO CABO GROSSO TAMANHO MEDIO DE BOA QUALIDADE	KARINA	UN	10,00	17,50	175,00			
12	FIXADOR DE CABELLO EM SPRAY, FIXAÇÃO NORMAL, EMBALAGEM DE 250 ML								
TOTAL						23.628,24			

ATA Nº. 139/2019
DETERMINAÇÃO DA ATA : LTS DA SILVA & CIA LTDA, com sede na Rua Rio de Janeiro, nº 580, Vila Gaúla Município de Cantagalo/PR, CEP 85.160-000 e inscrita no CNPJ sob nº. 85.081.115/0001-00, representada pela Sra. LINNEY TERRASINHA SILVEIRA DA SILVA, portadora da Carteira de Identidade RG nº. 4.406.583-5 SSP/PR e CPF/MF sob o nº. 587.033.819-00.

Preços registrados: LTS DA SILVA & CIA LTDA									
Empenho	Indicação/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço unit.	Preço total		
2	ANIL LÍQUIDO EMBALAGEM 500 ML	COLMAN		UN	10,00	16,00	160,00		
3	CREME EM PASTA AUTO, BRILHO VERMELHA, PARA PISO FRIJO, EMB COM 4 KG	GUANABARA		UN	10,00	71,00	710,00		
4	CREME EM PASTA AUTO, BRILHO INCOLO, PARA PISO FRIJO, EMB COM 4 KG	GUANABARA		UN	10,00	71,00	710,00		
5	SORANTE LÍQUIDO PARA PISO 50 ML	SABREZ		UN	10,00	4,10	205,00		
6	CREME DE COCO EM BARRA EMBALAGEM DE 300 G	INDIA		UN	100,00	1,52	152,00		
7	PAPEL ALUMÍNIO, COM NO MINIMO 10 METROS X 45 CM DE LARGURA	LIMPAP		UN	20,00	5,50	110,00		
8	PA PLASTICA PARA JUNTAR LEXO TAM M	PRATIK		UN	10,00	1,79	17,90		
9	ESQUADRO CAIXA CONTENDO 10 QUILILIT	QUILILIT		UN	100,00	1,62	162,00		

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ									
CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cidreira, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185									
1	CAIXINHAS COM 40 PALITOS DE MADEIRA, INODORA, CAIXA CONTENDO 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS DE MADEIRA COM POSIÇÃO EM PÓLVORA	JUMPS	UN	200,00	1,18	236,00			
2	CAIXA EM PASTA AUTO, BRILHO VERMELHA, PARA PISO FRIJO, EMB COM 4 KG	NATURAL	UN	20,00	2,25	45,00			
3	CAIXA EM PASTA AUTO, BRILHO INCOLO, PARA PISO FRIJO, EMB COM 4 KG	FLABOM	UN	30,00	14,80	740,00			
4	CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 40 LITROS	TERMOVAR	UN	10,00	105,00	1.050,00			
5	CARVÃO SACA DE 4 KG	NETO ALVORADA	UN	30,00	10,00	300,00			
6	ABRIDOR DE LATA	CATUMI	UN	10,00	1,25	12,50			
7	ASSABEIRA EM ALUMÍNIO TAM. 11X22X3,6CM	BOA VISTA	UN	30,00	13,85	138,50			
8	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA 10 LITROS	PLASNEW	UN	30,00	10,00	300,00			
9	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPA 40 LITROS	PLASNOW	UN	30,00	21,50	1.245,00			
10	CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE 40 LITROS	ANTARES	UN	20,00	69,00	1.380,00			
11	CESTO DE ROUPA COM TAMP. CAPAC. 60. EM POLIPROPILENO BRANCO	PLASNEW	UN	3,00	41,00	123,00			
12	VOLHER GRANDE CONFECCIONADA EM INOX	MADEFER	UN	20,00	7,50	150,00			
13	COPO DE VIDRO CAPACIDADE MINIMA DE 300 ML EMBALAGEM COM 6 UNID	AMAZONAS	KG	30,00	15,20	456,00			
14	ESCORREDOR DE MACARRÃO, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, COM PEGADOR	BOA VISTA	UN	10,00	22,00	220,00			
15	ESCORREDOR INDUSTRIAL, Nº12	BOA VISTA	UN	10,00	66,30	663,00			
16	ESCUADREIRA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO	BOA VISTA	UN	20,00	6,85	137,00			
17	FORÇA PARA BOTE EM BORMATO REDONDO, 34 CM EM ALUMÍNIO	BOA VISTA	UN	10,00	19,50	195,00			
18	FRIGIDEIRA EXTRA FORTE Nº	BOA VISTA	UN	10,00	41,60	416,00			

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ									
CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cidreira, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185									
1	CAIXA EM ALUMÍNIO BATIDO	BOA VISTA	UN	10,00	89,60	896,00			
2	PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 3 LITROS	BOA VISTA	UN	10,00	26,80	268,00			
3	PANELA DE ALUMÍNIO CAP. 4 LITROS	BOA VISTA	UN	10,00	30,00	300,00			
4	PANELA DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL 15 L	BOA VISTA	UN	10,00	64,00	640,00			
5	BANHEIRA PARA BEBÊ CAPACIDADE 20L BANHEIRA PARA BEBÊ CAPACIDADE 20L, COMPACTA E CONFORTÁVEL COM MATERIAL RESISTENTE	JAGUAR	UN	5,00	23,00	115,00			
6	ESQUADRO GRANDE	BIC	UN	20,00	3,40	68,00			
7	PALITO DENTAL EM MADEIRA BOTE (BANHO) EM C/NO MINIMO 100 UNID	NATURAL	UN	30,00	1,00	30,00			
8	ESCOVA COM CABO EM MADEIRA PARA HIGIENE DE PISO BRITO	DESAJO	UN	100,00	12,30	1.230,00			
9	BACA PLÁSTICA - CAP 10 L	PLASVALE	UN	30,00	5,10	153,00			
10	BALDE PLÁSTICO 8 LITROS, COM ALÇA EM METAL	ARO PLAST	UN	15,00	4,50	67,50			
11	BULE DE CAFÉ CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE MINIMA 1 LITRO	BOA VISTA	UN	5,00	22,50	112,50			
12	BULE INDUSTRIAL, CABO EM MADEIRA CAPACIDADE MINIMA 4,5 LITROS	BOA VISTA	UN	10,00	45,50	455,00			

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ									
CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cidreira, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185									
1	BOMBA PARA CHIMARRÃO EM INOX MINIMO 20 CM	IRADICAO	UN	10,00	17,70	177,00			
2	CHALEIRA INOX CAPACIDADE PARA 2 LITROS	ART INOX	UN	5,00	15,00	75,00			
3	ESCORREDOR DE PANO C/ CABO EM MADEIRA	FLABOM	UN	30,00	3,90	117,00			
4	BUCA PARA CHIMARRÃO COM P/BUCA EM INOX	BARONI	UN	5,00	25,70	128,50			
5	ESCORREDOR DE ARROZ, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE	SANTANA	UN	10,00	9,50	95,00			
6	ESCOVA DE LÃO PARA LAVAR CALÇADOS	KONDOR	UN	50,00	2,25	112,50			
7	PACA TAMANHO MÉDIO DE BOM CORTE	JAUREL	UN	10,00	11,70	117,00			
8	FORMA DE GELO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO	BRCA	UN	20,00	2,10	42,00			
9	FORMA PARA PUDIM, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO	BOA VISTA	UN	5,00	19,00	95,00			
10	GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA CAPACIDADE 1 LITRO GARRAFA TÉRMICA COM ALÇA CAPACIDADE 1 LITRO, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E AMPOLA DE VIDRO SUBSTITUTIVEL, BOMBA-SERVE-A-JATO (JATO FORTE) E SISTEMA ANTI-PINGOS, CORES LIXAS (SEM ESTAMPAS), TEMPO DE CONSERVAÇÃO TÉRMICO APROXIMADO DE 6H, TESTADAS CONFORME NBR13282, DA ABNT, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE QUE SUPORTE EMPILHAMENTO	INVICTA	UN	20,00	28,40	568,00			
11	POTE PLÁSTICO CAP 3 LITROS	JAGUAR	UN	25,00	11,25	281,25			
12	POTE PLÁSTICO COM TAMP. RESISTENTE PARA FREEZER E MICROONDAS 1,5 L	GIPLAS	UN	10,00	7,95	79,50			
13	SABONETE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE	BRCA	UN	5,00	6,70	33,50			
14	SUPORTE FILTRO DE CAFÉ	MELITTA	UN	20,00	4,90	98,00			
15	CAIXA TÉRMICA EXTREME 12	INVICTA	UN	20,00	77,00	1.540,00			

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ									
CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cidreira, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185									
1	LITROS	PLASNEW	UN	10,00	9,90	99,00			
2	TUBULOS COM TAMP. EM PLÁSTICO, CAP. MINIMA DE 5 LITROS, TUBULOS COM TAMP. CONFECCIONADAS EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA ACONDICIONAR SALADA, CAPACIDADE MINIMA DE 5 LITROS	VINI GAS	UN	10,00	22,00	220,00			
3	FILTRO PARA BOMBA DE CHIMARRÃO	VERDELANDIA	UN	20,00	2,00	40,00			
4	ESCORREDOR DE FRUTAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE	PLASVALE	UN	5,00	6,50	32,50			
5	FORMA PARA PIZZA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO 35 CM	BOA VISTA	UN	4,00	8,50	34,00			
6	PANELA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO CAP. 45 LITROS	BOA VISTA	UN	5,00	168,00	840,00			
7	RECEPTEIRO DE VIDRO COM TAMP. PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS, RECEPTIVO DE VIDRO COM TAMP. PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS CAPACIDADE - MINIMO 1 LITRO	NADIR	UN	10,00	19,25	192,50			
8	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS CABO E ALÇA ANTI-TERMOVAR EQUIPADA COM VALVULAS DE SEGURANÇA, TAMP. EM ALUMÍNIO COM ACIONAMENTO INTERNO, NATIVADO E EXTERNO POLIDO	MADEFER	UN	5,00	8,40	42,00			
9	PEGADOR DE MASSAS, CONFECCIONADO EM INOX	ART PLAST	UN	20,00	17,20	344,00			
10	LIXEIRA PARA BANHEIRO EM PLÁSTICO CAP PARA 10 LITROS NA COR PRETA LIXEIRA PARA BANHEIRO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE PARA 10 LITROS, NA COR PRETA	SENDERO	UN	10,00	5,75	57,50			
11	VELAS INCOLO, EMBALAGEM COM NO MINIMO 25GR, CONTENDO 8 UNIDADES		UN	10,00	5,75	57,50			
12	FOUCA DE TELINHA PARA	FLABOM	UN	50,00	6,80	340,00			

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ									
CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cidreira, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185									
1	COZINHA NA COR BRANCA FOUCA DE TELINHA PARA COZINHA - FOUCA DE TELINHA REDUNDA, NA COR BRANCA, COM AB. DE TIGIDO BRANCA E LAVAVEL								
2	PRALDA INFANTIL TAMANHO G COM FILME DE POLIETILENO ADESIVO TERMOPLAS, FIOS DE ELASTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR BRIFAGEM TEM CONTATO COM A PELLE. PACOTE COM NO MINIMO 80 UNIDADES	BABY	UN	100,00	10,00	1.000,00			
3	PRALDA INFANTIL DISCARTAVEL TAMANHO M COM FILME DE POLIETILENO ADESIVO TERMOPLAS, FIOS DE ELASTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR BRIFAGEM TEM CONTATO COM A PELLE. PACOTE COM 30 UNIDADES	BABY	UN	30,00	16,90	507,00			
4	PRALDA INFANTIL DISCARTAVEL TAMANHO PP COM FILME DE POLIETILENO ADESIVO TERMOPLAS, FIOS DE ELASTICO, FITAS ADESIVAS, COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR BRIFAGEM TEM CONTATO COM A PELLE. PACOTE COM 30 UNIDADES	BABY	UN	30,00	16,90	507,00			
5	PRALDA GERATRICA DISCARTAVEL UNISSEX TAMANHO EXTRA G	SENIOR	UN	100,00	6,70	670,00			
6	FOUCAS DE BOCA DE BOA QUALIDADE COMPOSICAO DE ALGODAO E POLIESTER	FLABOM	UN	30,00	2,35	70,50			
7	VASSOURA DE PALHA COM CABO A X L X P: 125 X 20 X 3 CM VASSOURA DE PALHA COM CABO VASSOURA DE PALHA PARA LIMPEZA DE PISOS EXTERNOS, PÁTOS EM TERRA, ETC. CONECTADA COMO VASSOURA CAPIBA, COM 3 FIOS DE AMARRAÇÃO DA PALHA, COM CABO EM MADEIRA, DE 120 CM, RESISTENTE E DURÁVEL, DIMENSÕES: A X L X P: 135 X 20 X 3 CM	COLONIAL	UN	300,00	10,50	3.150,00			

Prefeitura do Município de Cantagalo ESTADO PARANÁ									
CNPJ 78.279.981/0001-45 Rua Cidreira, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185									
1	VASSOURA COM CERDAS DE PÉLO SINTETICO ASSOURA COM CERDAS DE PÉLO SINTETICO, COM BASE DE 60 CENTIMETROS, FIXAÇÃO DO CABO SISTEMA ROSCA, COM CABO DE MADEIRA, PARA LIMPEZA EM ÁREAS INTERNAS, PISO LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X CM	ECLYPSE	UN	100,00	7,50	750,00			
2	RODO DE BORRACHA BASE DE ALUMÍNIO RODO DE BORRACHA COM CABO EM ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS COM BASE MEDINDO 40 CM, COM CABO DE MADEIRA, DE 120 CENTIMETROS	ECLYPSE	UN	100,00	7,50	750,00			
3	RODO DE EVA, 90 CM CABO EM MADEIRA	CANTAGALO	UN	300,00	4,25	1.275,00			
4	BOTA DE BORRACHA PVC IMPERMEÁVEL RESISTENTE COM AMARRA BOTA DE BORRACHA PVC IMPERMEÁVEL RESISTENTES (PAR) COM AMARRA, PARA SER UTILIZADO PELA EQUIPE DOS AGENTES DE COMBATE A INDEMIAS - VARIOS TAMANHOS	VULCABRAS	PAR	100,00	19,00	1.900,00			
5	BOTINA DE SEGURANÇA SOLA DE BORRACHA BOTINA DE SEGURANÇA SOLA DE BORRACHA (PAR) VARIOS TAMANHOS CONFECCIONADA EM COURO LEGITIMO, DE ALTA QUALIDADE E CONFORTO, COM FECHAMENTO ELASTICO E RICO DE METAL	UN	PAR	60,00	209,00	12.540,00			

Prefeitura do Município de Cantagalo									
ESTADO PARANÁ									
CNPJ 78.279.981/0001-45									
Rua Cidreira, 379 - Centro - CEP: 85160-000 - Fone: 42 3636-1185									
		ACOLCHADO DE ESPUMA NA COR MARROM OU PRETA, COM SOLADO ANTERIOPARANTE EM BORRACHA, FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL, CONFECCIONADA EM COURO LEGÍTIMO EM VÁRIOS TAMANHOS,							
9	3	ALICHA ALICHA PEQUENA AA BLUSTERS PACOTE COM 2 UNIDADES	PANASONIC	3	N	30,00	3,55	461,50	
10	3	ACEITONA, EMBALAGEM DE 100	FARMAX	3	N	50,00	2,15	107,50	
10	3	ANTISEPTICO BUCAL, SABORES DIVERSOS EMBALAGEM COM 250 ML	DENTRAT	3	N	40,00	8,80	352,00	
10	3	BICO DE SILICONE PARA MAMADEIRA, TAMANHOS VARIADOS	NEW BABY	3	N	10,00	3,99	39,90	
10	7	CONDICIONADOR PARA CABELO, ADULTO, FRASCO 350 ML	PALMOLIVE	3	N	80,00	5,75	460,00	
10	8	CREME DE BARBEAR, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 45 GR	BOZZANO	3	N	10,00	13,00	130,00	
10	12	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR - EMB. 50 GR	DENTIL	3	N	100,00	2,50	250,00	
10	15	ESMALTE PARA UNHA DE BOA QUALIDADE, CORES DIVERSAS 8 ML	RISQUE	3	N	30,00	3,30	99,00	
10	18	ESCOVA PARA CABELO E INFANTIL, COM CORDÃO E PONTAS PROTETORAS	KONDOR	3	N	20,00	11,00	220,00	
10	19	ESCOVA PEGADOR DE UNHA COM PEGADOR	PRATIK	3	N	40,00	2,20	88,00	
10	20	ESFONJA PARA BANHO DE ESPUMA ANTI-BACTÉRIA	SLOW	3	N	100,00	2,00	200,00	
10	24	SHAMPOO PARA CABELO COM FRAGRÂNCIA SUAVE - ADULTO - MÍNIMO 300G	PALMOLIVE	3	N	150,00	4,15	622,50	
10	25	SHAMPOO INFANTIL FRAGRÂNCIA SUAVE - FARMACOLOGICAMENTE TESTADO 50 G	TRALALA	3	N	50,00	7,45	372,50	
10	27	SABONETE INFANTIL 80 G	BABY	3	N	200,00	1,18	236,00	
10	28	SHAMPOO PARA O CORPO COM FRAGRÂNCIA SUAVE 20 ML HIDRATANTE PARA O	MONANGE	3	N	80,00	5,99	479,70	